
 diário oficial Nº 34.624  147 Quarta-feira, 30 DE JUNHO DE 2021

aViso de HoMoLoGaÇÃo. toMada de PreÇo Nº 2/2021-042301. 
através do fundo Municipal de saúde de Breves. Modalidade: toMada dE 
PrEÇos nº 2/2021-042301. objeto: contratação de Empresa Especializada 
na Execução dos serviços de ampliação de Unidade de atenção Especializada 
em saúde do Hospital Maria santana rocha franco, localizado av. Wilson 
frazão, Nº 425 - centro - Breves/Pa. Vencedor: sMP construções, comercio e 
serviços Eireli, com o valor total de r$ 1.335.263,98 (um milhão, trezentos e 
trinta e cinco mil, duzentos e sessenta e três reais e noventa e oito centavos). 
conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a licitação na 
forma da lei nº 8.666/93. José antônio azevedo leão - Prefeito.

Protocolo: 673887
PreFeitUra MUNiciPaL de BreVes/Pa
eXtrato de coNtrato. toMada de PreÇo Nº 2/2021-042301. 
coNtrato Nº: 20213234. oriGEM: toMada dE PrEÇos Nº 2/2021-
042301. contratante: fundo Municipal de saúde de Breves. contratada(o): 
sMP construções, comercio e serviços Eireli, cNPJ: 17.853.685/0001-11. 
objeto: contratação de Empresa Especializada na Execução dos serviços de 
ampliação de Unidade de atenção Especializada em saúde do Hospital Maria 
santana rocha franco, localizado av. Wilson frazão, Nº 425 - centro - Bre-
ves/Pa. Valor total: r$ 1.335.263,98 (um milhão, trezentos e trinta e cinco 
mil, duzentos e sessenta e três reais e noventa e oito centavos). Programa de 
Trabalho: 10 301 0032 2.063 Bloco de Investimento - Outros, Classificação 
Econômica: 4.4.90.51.00 - obras e instalações. Vigência: 28 de junho de 
2021 a 28 de abril de 2022. data da assinatura: 28 de junho de 2021.

Protocolo: 673888
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caMetÁ
aViso de disPeNsa de LicitaÇÃo. disPeNsa Nº 043/2021. a 
Prefeitura Municipal de cametá, através da secretaria Municipal de saú-
de, cNPJ 11.311.333/0001-58, com base no art. 24, iV da lei federal 
8.666/93, autoriza e ratifica a disPENsa de licitação cujo objeto: aqui-
sição Emergencial de Equipamentos Hospitalares Para compor a Uti Móvel, 
em favor de smart soluções Hospitalares Eireli - cNPJ: 04.707.446/0001-
01, Valor Total R$ 48.000,00. Data da Ratificação: 22/06/2021. Klenard 
attilio ranieri, ordenador de despesas.
eXtrato de reGistro de PreÇos. PreGÃo eLetrÔNicosrP nº 
009/2021. reconheço a ata de registro de Preços - Pregão Eletrônico srP. 
objeto: registro de Preço Para a futura e Eventual aquisição de Gêneros ali-
mentícios Perecíveis e Não - Perecíveis. Vencedores: E. l. W. Moia Eireli, cNPJ 
nº 34.436.201/0001-58. item: 3. Valor r$ 23.090,88; imperador distribui-
dora comercio e serviços ltda, cNPJ nº 32.652.104/0001-77. item: 8. Valor 
Global r$ 18.671,40; K. M. Batista cardoso Eireli, cNPJ nº 20.200.321/0001-
47. itens: 6, 17, 18, 22, 23, 24. Valor Global r$ 36.649,32; r. W. Veiga, cNPJ 
nº 07.313.013/0001-60. itENs: 1, 2, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
19, 20, 21, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 
42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61. Valor Glo-
bal r$ 625.850,06; W. do s. c. Barra, cNPJ nº 05.724.970/0001-53. itENs: 
43, 51, 52. Valor Global r$ 8.980,00; Vigência: 18/06/2021 a 17/06/2022. 
ordenador: Victor correa cassiano.
eXtratos de coNtratos. coNtrato Nº 1.043/2021-PMc/sMs. 
objeto: aquisição Emergencial de Equipamentos Hospitalares Para compor 
a Uti Móvel. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/secretaria Mu-
nicipal de saúde, cNPJ 11.311.333/0001-58. contratado: smart soluções 
Hospitalares Eireli cNPJ: 04.707.446/0001-01, Valor total r$ 48.000,00. 
Vigência: 22/06/2021 à 22/12/2021. ordenador: Klenard attilio ranieri.
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 009/2021. objeto: registro de Pre-
ços Para futura e Eventual aquisição de Gêneros alimentícios Perecíveis 
e Não Perecíveis. fundamento legal: lei federal nº 8.666/93. coN-
trato Nº 081/2021-PMc. contratante: Prefeitura Municipal de came-
tá, cNPJ 05.105.283/0001-50. contratado: E. l. W. Moia Eireli, cNPJ 
34.436.201/0001-58. total r$ 578,88. Vigência: 18/06/2021 a 17/06/2022. 
ordenador: Victor correa cassiano. coNtrato Nº 082/2021-PMc. con-
tratante: Prefeitura Municipal de cametá. cNPJ: 05.105.283/0001-
50. contratado: imperador distribuidora comércio E serviços ltda, 
cNPJ 32.652.104/0001-77. total r$ 369,60. Vigência: 18/06/2021 a 
17/06/2022. ordenador: Victor correa cassiano. coNtrato Nº 083/2021-
PMc. contratante: Prefeitura Municipal de cametá, cNPJ 05.105.283/0001-
50. contratado: K. M. Batista cardoso Eireli, cNPJ 20.200.321/0001-47. 
total r$ 824,08. Vigência: 18/06/2021 a 17/06/2022. ordenador: Victor 
correa cassiano. coNtrato Nº 084/2021-PMc. contratante: Prefeitura 
Municipal de cametá, cNPJ 05.105.283/0001-50. contratado: r. W. Veiga, 
cNPJ 07.313.013/0001-60. total r$ 79.872,30. Vigência: 18/06/2021 a 
17/06/2022. ordenador: Victor correa cassiano. coNtrato Nº 085/2021-
PMc. contratante: Prefeitura Municipal de cametá, cNPJ 05.105.283/0001-
50. contratado: W. do s. c. Barra, cNPJ 05.724.970/0001-53. total r$ 
60,00. Vigência: 18/06/2021 a 17/06/2022. ordenador: Victor correa 
cassiano.  coNtrato Nº 086/2021-PMc/sEMas. contratante: Prefeitu-
ra Municipal de cametá/secretaria Municipal de assistência social, cNPJ 
18.782.228/0001-46. contratado: E. l. W. Moia Eireli, 34.436.201/0001-
58. total r$ 18.652,80. Vigência: 18/06/2021 a 17/06/2022. ordenador: 
Elane Pinto cassiano. coNtrato Nº 087/2021-PMc/sEMas. contratante: 
Prefeitura Municipal de cametá/secretaria Municipal de assistência so-
cial, cNPJ 18.782.228/0001-46. contratado: K. M. Batista cardoso Eireli, 
cNPJ 20.200.321/0001-47. total r$ 24.953,72. Vigência: 18/06/2021 a 
17/06/2022. ordenador: Elane Pinto cassiano. coNtrato Nº 088/2021-
PMc/sEMas. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/secretaria 

Municipal de assistência social, cNPJ 18.782.228/0001-46. contratado: 
r. W. Veiga, cNPJ 07.313.013/0001-60. total r$ 415.119,84. Vigência: 
18/06/2021 a 17/06/2022. ordenador: Elane Pinto cassiano. coNtrato 
Nº 089/2021-PMc/sEMas. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/
secretaria Municipal de assistência social, cNPJ 18.782.228/0001-46. con-
tratado:W. do s. c. Barra, cNPJ 05.724.970/0001-53. total r$ 5.700,00. 
Vigência: 18/06/2021 a 17/06/2022. ordenador: Elane Pinto cassiano. 
coNtrato Nº 090/2021-PMc/sEMEd. contratante: Prefeitura Municipal 
de cametá/secretaria Municipal de Educação. cNPJ 18.782.198/0001-
78. contratado: imperador distribuidora comércio e serviços ltda, 
cNPJ 32.652.104/0001-77. total r$ 8.797,80. Vigência: 18/06/2021 a 
17/06/2022. ordenador: Patrícia do socorro Barros de Medeiros. coN-
trato Nº 091/2021-PMc/sEMEd. contratante: Prefeitura Municipal de 
cametá/secretaria Municipal de Educação. cNPJ 18.782.198/0001-78. 
contratado: r. W. Veiga, cNPJ 07.313.013/0001-60. total r$ 6.407,80. 
Vigência: 18/06/2021 a 17/06/2022. ordenador: Patrícia do socor-
ro Barros de Medeiros. coNtrato Nº 092/2021-PMc/sMs. contratan-
te: Prefeitura Municipal de cametá/secretaria Municipal de saúde, cNPJ 
11.311.333/0001-58. contratado: E. l. W. Moia Eireli, 34.436.201/0001-
58. total r$ 3.859,20. Vigência: 18/06/2021 a 17/06/2022. ordenador: 
Klenardattilio ranieri. coNtrato Nº 093/2021-PMc/sMs. contratan-
te: Prefeitura Municipal de cametá/secretaria Municipal de saúde, cNPJ 
11.311.333/0001-58. contratado: imperador distribuidora comércio e 
serviços ltda, cnpj 32.652.104/0001-77. total r$ 9.504,00. Vigência: 
18/06/2021 a 17/06/2022. ordenador: Klenardattilio ranieri; coNtrato 
Nº 094/2021-PMc/sMs. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/se-
cretaria Municipal de saúde, cNPJ 11.311.333/0001-58. contratado: K. 
M. Batista cardoso Eireli, cNPJ 20.200.321/0001-47. total r$ 10.871,52. 
Vigência: 18/06/2021 a 17/06/2022. ordenador: Klenardattilio ranieri; 
coNtrato Nº 095/2021-PMc/sMs. contratante: Prefeitura Municipal de 
cametá/secretaria Municipal de saúde, cNPJ 11.311.333/0001-58. con-
tratado: r. W. Veiga, cNPJ 07.313.013/0001-60. total r$ 124.450,12. 
Vigência: 18/06/2021 a 17/06/2022. ordenador: Klenardattilio ranieri; 
coNtrato Nº 096/2021-PMc/sMs. contratante: Prefeitura Municipal de 
cametá/secretaria Municipal de saúde, cNPJ 11.311.333/0001-58. con-
tratado: W. do s. c. Barra, cNPJ 05.724.970/0001-53. total r$ 3.220,00. 
Vigência: 18/06/2021 a 17/06/2022. ordenador: Klenardattilio ranieri.

Protocolo: 673889
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CHAVES

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cHaVes/Pa
eXtratos de coNtratos
Partes: Prefeitura de chaves/secretaria Municipais
origem: Pregão Eletrônico nº 9/2020-011.
objeto: registro de preços para a eventual aquisição de material per-
manente em geral. Empresa, Número e Valor do contrato: JdEJ araÚ-
Jo MaciEl - ME, cNPJ nº 10.527.964/0001-46:contrato: 047/2021-PMc, 
Valor Global r$ 297.849,20 (resp. José ribamar souza da silva - Pre-
feito Municipal); contrato: 048/2021-fME, Valor Global r$ 253.973,00 
(resp. delzirene de Brito abdon Pantoja - sec. Mun. Educação); contrato: 
049/2021-fMs, Valor Global r$ 253.973,00 (resp. Karoliny costa de Vas-
concelos - sec. Mun. saúde) e contrato: 050/2021-fMas, Valor Global r$ 
104.957,10 (resp. sara lazaro Monteiro - sec. Mun. assist. social)
Vigência: 02/06/2021 a 31/12/2021.
Partes: Prefeitura de chaves/secretaria Municipais
origem: Pregão Eletrônico nº 001/2021.
objeto: registro de preços para a eventual aquisição parcelada de mate-
riais de construção em geral destinados a atender a prefeitura municipal 
de chaves/secretarias municipais. Empresa, Número e Valor do contra-
to: J. o. raMos raBElo - ME, cNPJ: 17.958.229/0001-36: contrato: 
052/2021-PMc, Valor Global r$ 481.951,54 (resp. José ribamar souza 
da silva - Prefeito Municipal); contrato: 054/2021-fME, Valor Global r$ 
358.333,05 (resp. delzirene de Brito abdon Pantoja - sec. Mun. Educa-
ção); contrato: 056/2021-fMs, Valor Globalr$ 290.619,28 (resp. Karo-
liny costa de Vasconcelos - sec. Mun. saúde); contrato: 058/2021-fMas, 
Valor Global r$ 75.690,51 (resp. sara lazaro Monteiro - sec. Mun. as-
sist. social); Empresa, Número e Valor do contrato: o. PENa PiNHEiro 
- ME, cNPJ: 20.442.242/0001-42:contrato: 053/2021-PMc, Valor Global 
r$ 252.651,37 (resp. José ribamar souza da silva - Prefeito Municipal); 
contrato: 055/2021-fME, Valor Global r$ 193.616,25 (resp. delzirene de 
Brito abdon Pantoja - sec. Mun. Educação); contrato: 057/2021-fMs, Va-
lor Global r$ 157.352,16 (resp. Karoliny costa de Vasconcelos - sec. Mun. 
saúde); contrato: 059/2021-fMas, Valor Global r$ 40.299,03 (resp. sara 
lazaro Monteiro - sec. Mun. assist. social)
Vigência: 14/06/2021 a 31/12/2021.
José ribamar souza da silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 673891


